
Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 31ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300031

RESOLUÇÃO - RE No- 2.197, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes Domis-
sanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
AGENA RESINAS E COLAS LTDA 3.00072-4
AGECIDE Q-8902
25351.391384/2005-22 3.0072.0040.001-4
INSTITUCIONAL 06/2016
BOMBONA PLASTICA 1 Ano(s)
3103021 DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
AGUA SANITARIA SUPER GLOBO LTDA 3.00246-6
SUPER GLOBO MULTI
25000.034574/96-09 3.0246.0001.001-9
DOMICILIAR 12/2016
FR PLA CONTENDO 1000 ML 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
BRANNEVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01155-8
SODA CÁUSTICA SOL
25351.189018/2011-12 3.1155.0013.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CHEMONE INDUSTRIAL QUÍMICA DO NORDESTE LTDA
3.02398-4
RATOL GRANULADO GS
25351.294209/2006-79 3.2398.0021.001-2
DOMICILIAR 10/2016
SACHET 02 Ano(s)
3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
RATOL FM
25351.294302/2006-83 3.2398.0022.001-8
INDUSTRIAL 10/2016
SACHET 02 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
CYVAN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.03330-4
SODA CÁUSTICA
´GAVIÃO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.001-6
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.002-4
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.003-2
INDUSTRIAL 11/2016
SACO PLASTICO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DELIVER QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03306-
2
DESOLUX
DESOLUX LAVANDA 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESOLUX
DESOLUX EUCALIPTO 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.002-8

DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESOLUX
DESOLUX PINHO 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.003-6
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESOLUX
DESOLUX TALCO 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.004-4
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DIA A DIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA - ME 3.03194-5
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.001-3
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.001-3
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.002-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.002-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.003-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.003-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.004-8
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.004-8
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.005-6
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.005-6
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
EUCALIPTO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.006-4
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
EUCALIPTO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.006-4

DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORAL 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.007-2
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORAL 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.007-2
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MADEIRA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.008-0
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MADEIRA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.008-0
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORES DO CAMPO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.009-9
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORES DO CAMPO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.009-9
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.010-2
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.010-2
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.011-0
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.011-0
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.012-9
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.012-9
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.013-7
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.013-7
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.014-5



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 31ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300031

RESOLUÇÃO - RE No- 2.197, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Deferir as petições dos produtos Saneantes Domis-
sanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
AGENA RESINAS E COLAS LTDA 3.00072-4
AGECIDE Q-8902
25351.391384/2005-22 3.0072.0040.001-4
INSTITUCIONAL 06/2016
BOMBONA PLASTICA 1 Ano(s)
3103021 DESODORIZANTE PARA APARELHOS SANITÁRIOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
AGUA SANITARIA SUPER GLOBO LTDA 3.00246-6
SUPER GLOBO MULTI
25000.034574/96-09 3.0246.0001.001-9
DOMICILIAR 12/2016
FR PLA CONTENDO 1000 ML 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
BRANNEVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01155-8
SODA CÁUSTICA SOL
25351.189018/2011-12 3.1155.0013.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
CHEMONE INDUSTRIAL QUÍMICA DO NORDESTE LTDA
3.02398-4
RATOL GRANULADO GS
25351.294209/2006-79 3.2398.0021.001-2
DOMICILIAR 10/2016
SACHET 02 Ano(s)
3207013 RATICIDA DE VENDA LIVRE
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
RATOL FM
25351.294302/2006-83 3.2398.0022.001-8
INDUSTRIAL 10/2016
SACHET 02 Ano(s)
3207021 RATICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
CYVAN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.03330-4
SODA CÁUSTICA
´GAVIÃO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.001-6
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.002-4
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.003-2
INDUSTRIAL 11/2016
SACO PLASTICO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DELIVER QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03306-
2
DESOLUX
DESOLUX LAVANDA 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESOLUX
DESOLUX EUCALIPTO 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.002-8

DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESOLUX
DESOLUX PINHO 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.003-6
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESOLUX
DESOLUX TALCO 25351.052387/2011-96 3.3306.0006.004-4
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DIA A DIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIM-
PEZA LTDA - ME 3.03194-5
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.001-3
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.001-3
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.002-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.002-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.003-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.003-1
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.004-8
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.004-8
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.005-6
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.005-6
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
EUCALIPTO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.006-4
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
EUCALIPTO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.006-4

DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORAL 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.007-2
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORAL 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.007-2
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MADEIRA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.008-0
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MADEIRA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.008-0
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORES DO CAMPO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.009-9
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORES DO CAMPO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.009-9
DOMICILIAR 04/2013
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.010-2
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
PÉTALAS DE ROSA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.010-2
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.011-0
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
GIOVANA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.011-0
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.012-9
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
LAVANDA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.012-9
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.013-7
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MARINE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.013-7
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.014-5



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201132 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300032

INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
ERVA DOCE 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.014-5
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
EUCALIPTO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.015-3
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
EUCALIPTO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.015-3
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORAL 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.016-1
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORAL 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.016-1
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MADEIRA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.017-1
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
MADEIRA 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.017-1
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORES DO CAMPO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.018-8
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
311 Alteração/Inclusão de Destinação de Uso de Produto de Risco
2
DESINFETANTE CONCENTRADO DIA A DIA
FLORES DO CAMPO 25351.188841/2008-46 3.3194.0002.018-8
INSTITUCIONAL 04/2013
GALÃO PLÁSTICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
332 Nova Embalagem de Produto de Risco 2
ECOLAB QUÍMICA LTDA 3.00053-9
LAUNDRY BUILDER 200
25351.245951/2011-07 3.0053.0819.001-4
INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3222039 LAVA ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LAUNDRY BUILDER 200
25351.245951/2011-07 3.0053.0819.002-2
INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3222039 LAVA ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LAUNDRY BUILDER 200
25351.245951/2011-07 3.0053.0819.003-0
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222039 LAVA ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LAUNDRY BUILDER 200
25351.245951/2011-07 3.0053.0819.004-9
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222039 LAVA ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LAUNDRY BUILDER 200
25351.245951/2011-07 3.0053.0819.005-7
INSTITUCIONAL 05/2016
TAMBOR PLASTICO 24 Meses
3222039 LAVA ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
LAUNDRY BUILDER 200
25351.245951/2011-07 3.0053.0819.006-5

INSTITUCIONAL 05/2016
ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABELA 24 Me-
ses
3222039 LAVA ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
HD NOVAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA. 3.03647-1
DETERGENTE LÍQUIDO PARA ROUPAS FLORAL NOVAL
FLORAL 25351.243136/2011-21 3.3647.0010.001-8
INDUSTRIAL 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO COM GATILHO + CAI-
XA DE PAPELAO 24 Meses
3103071 DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
DETERGENTE LÍQUIDO PARA ROUPAS FLORAL NOVAL
FLORAL 25351.243136/2011-21 3.3647.0010.002-6
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3103071 DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CLORO H.F. LTDA - ME 3.03937-
2
DESINFETANTE DE USO GERAL CLORO H.F.
25351.771254/2010-32 3.3937.0001.001-2
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
INSERT QUIMICA INDUSTRIAL LTDA 3.02186-1
INFOOD BP
INFOOD BP 25351.245188/2011-73 3.2186.0032.001-6
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3883 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Indústria
Alimentícia e Afins
ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME 3.01732-0
I S O Q U AT E R
25351.058385/2006-49 3.1732.0024.001-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 04/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
KALYKIM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01546-9
KALYLAV WHITE
25351.562326/2010-91 3.1546.0136.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE 05/2016
BOMBONA PLASTICA + FILME DE POLIETILENO 3 Meses
3222050 DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES
3928 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para roupas
hospitalares
KLAREX INDÚSTRIA DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
3.01299-6
ALVEJANTE COM DETERGENTE ALVEX
FLORAL FRESH 25351.247274/2011-54 3.1299.0023.001-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE COM DETERGENTE ALVEX
FLORAL FRESH 25351.247274/2011-54 3.1299.0023.002-1
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE COM DETERGENTE ALVEX
FRESHEUR 25351.247274/2011-54 3.1299.0023.003-8
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE COM DETERGENTE ALVEX
FRESHEUR 25351.247274/2011-54 3.1299.0023.004-6
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE COM DETERGENTE ALVEX
LAVANDA 25351.247274/2011-54 3.1299.0023.005-4
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
ALVEJANTE COM DETERGENTE ALVEX
LAVANDA 25351.247274/2011-54 3.1299.0023.006-2
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 6 Me-
ses
3102017 ALVEJANTE
3889 Registro de Produto de Risco 2 - Alvejante
LIMA & PERGHER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA 3.01282-6
LIMPA REJUNTOS START
25351.043703/2007-58 3.1282.0296.001-6

DOMICILIAR 03/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
LIMPA REJUNTOS START
25351.043703/2007-58 3.1282.0296.002-4
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 03/2017
BOMBONA PLASTICA 36 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
LIMPA REJUNTOS START
25351.043703/2007-58 3.1282.0296.003-2
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 03/2017
SACO PLASTICO 36 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
MÁGICO
MÁGICO 25351.094104/2011-16 3.1282.0340.001-4
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 36 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MÁGICO
MÁGICO 25351.094104/2011-16 3.1282.0340.002-2
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 36 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MÁGICO
MÁGICO 25351.094104/2011-16 3.1282.0340.003-0
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 36 Meses
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
M F PEREIRA DE SOUZA & CIA LTDA - EPP 3.01512-0
ÁLCOOL 70º INPM JOPESÔ
25351.208252/2011-06 3.1512.0010.001-4
ASSISTENCIA A SAUDE 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO + CAIXA DE PAPE-
LAO 6 Meses
3205029 DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FI-
XAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS
3886 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante Hospitalar para
Superfícies Fixas e Artigos Não Críticos
TRICLORO JOPESÔ
25351.208266/2011-28 3.1512.0011.001-1
DOMICILIAR 05/2016
SACO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 2 Ano(s)
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
3884 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Piscinas
TRICLORO JOPESÔ
25351.208266/2011-28 3.1512.0011.002-8
DOMICILIAR 05/2016
POTE DE PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 2 Ano(s)
3205045 DESINFETANTE PARA PISCINAS
3884 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Piscinas
MAN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA. 3.00395-0
MAN AUXILIAR GRILL
25351.170078/2011-38 3.0395.0064.001-9
INDUSTRIAL 05/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MAN AUXILIAR GRILL
25351.170078/2011-38 3.0395.0064.002-7
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MARIA DAS NEVES ARAÚJO DE MOURA 3.03396-3
CLORO 8% ARAÚJO
25351.098593/2011-84 3.3396.0003.001-7
INSTITUCIONAL 05/2016
GALAO PLASTICO + CAIXA DE PAPELAO 2 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
CLORO 8% ARAÚJO
25351.098593/2011-84 3.3396.0003.002-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA + ACONDICIONAMENTO NAO
PREVISTO NA TABELA 2 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
MENEGHETTI INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA ME 3.02882-5
AQUA FRUTA DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO
ÓLEO DE CITRONELA 25351.239092/2011-25 3.2882.0008.001-9
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
AQUA FRUTA DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO
ÓLEO DE CITRONELA 25351.239092/2011-25 3.2882.0008.002-7



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 33ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300033

DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 24 Me-
ses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
NOVA RENKO INDUSTRIAL LTDA - EPP 3.03286-3
CHEF CLOR
25351.147043/2011-78 3.3286.0016.001-2
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CHEF CLOR
25351.147043/2011-78 3.3286.0016.002-0
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
GALAO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABE-
LA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CHEF CLOR
25351.147043/2011-78 3.3286.0016.003-9
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CHEF MULTIBAC
25351.147067/2011-18 3.3286.0017.001-8
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CHEF MULTIBAC
25351.147067/2011-18 3.3286.0017.002-6
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
GALAO + ACONDICIONAMENTO NAO PREVISTO NA TABE-
LA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
CHEF MULTIBAC
25351.147067/2011-18 3.3286.0017.003-4
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
KLYO LIMPA PEDRAS
25351.460565/2010-71 3.3286.0015.001-7
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222033 LIMPA PISOS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
KLYO LIMPA PEDRAS
25351.460565/2010-71 3.3286.0015.002-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3222033 LIMPA PISOS
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
PROJOHN QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 3.03659-
2
MITRA REMOVEDOR HS
25351.139358/2011-63 3.3659.0004.001-7
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
FRASCO DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO 2 Ano(s)
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MITRA REMOVEDOR HS
25351.139358/2011-63 3.3659.0004.002-5
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
BOMBONA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA 2 Ano(s)
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
MITRA REMOVEDOR HS
25351.139358/2011-63 3.3659.0004.003-3
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3202038 REMOVEDOR
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres

PROTELIM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA ME 3.04001-4
DESINFETANTE PROT ECCO
TALCO 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.001-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
TALCO 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.002-2
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
PINHO 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.003-0
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
PINHO 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.004-9
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
LAVANDA 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.005-7
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
LAVANDA 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.006-5
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
EUCALIPTO 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.007-3
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
EUCALIPTO 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.008-1
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR FLORAL 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.009-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR FLORAL 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.010-3
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR HERBAL 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.011-1
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR HERBAL 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.012-1
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR MARINE 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.013-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR MARINE 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.014-6
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.015-4
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE PROT ECCO
AIR 25351.795521/2010-19 3.4001.0004.016-2
INDUSTRIAL 05/2016
TAMBOR METALICO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
QUÍMICA AMPARO LTDA 3.00467-1
SABÃO GLICERINADO YPÊ ANTIBACTERIANO
25351.180468/2011-44 3.0467.0042.001-5

DOMICILIAR 05/2016
FILME DE POLIETILENO 24 Meses
3102092 SABÃO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
QUIMITOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMI-
COS LTDA 3.00997-0
QUIMITOL 200 - PRODUTO ÁCIDO DESINCRUSTANTE E DE-
SOXIDANTE
25351.370354/2006-63 3.0997.0007.001-5
INDUSTRIAL 11/2016
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
RARIDADE INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA 3.02282-2
DESINFETANTE RARIDADE
LAVANDA 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.001-2
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
CITRUS 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.002-0
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
JASMIM 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.003-9
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
PINHO SILVESTRE 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.004-7
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
TALCO 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.005-5
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
ALFAZEMA 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.006-3
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
MARINE 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.007-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
FLORAL 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.008-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
EUCALIPTO 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.009-8
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
DESINFETANTE RARIDADE
ERVA DOCE 25351.094715/2011-14 3.2282.0002.010-1
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
RECICLAP - INDUSTRIA & COMÉRCIO LTDA - ME 3.04242-7
ÁGUA SANITÁRIA VENDY
25351.243144/2011-95 3.4242.0001.001-7
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO COM VALVULA DOSADORA +
CAIXA DE PAPELAO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
STRATU'S COM IND PRODS QUIMS LTDA 3.00944-7
ÁGUA SANITÁRIA STEFFEN
25351.269388/2006-14 3.0944.0029.001-9
INDUSTRIAL 09/2016
BOMBONA PLASTICA 06 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
DESODORIZANTE DE AMBIENTES STEFFEN
´FLORAL´ 25351.269907/2006-36 3.0944.0031.001-1
DOMICILIAR 03/2017
BOMBONA PLASTICA 03 Ano(s)
3103013 DESODORIZANTE AMBIENTAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.00723-3
SUN 3
INCOLOR 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.001-0



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300034

INSTITUCIONAL 02/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
INCOLOR 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.002-9
02/2017
TAMBOR REVESTIDO 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
AZUL 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.003-7
INSTITUCIONAL 02/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
VIOLETA 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.004-5
02/2017
TAMBOR REVESTIDO 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
VIOLETA 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.005-3
INSTITUCIONAL 02/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
AZUL 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.006-1
02/2017
TAMBOR REVESTIDO 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
ROSA 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.007-1
INSTITUCIONAL 02/2017
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
SUN 3
ROSA 25351.496415/2006-11 3.0723.0028.008-8
02/2017
TAMBOR REVESTIDO 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
TAGMA BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA - EPP 3.03128-8
NOKAUT 1000 CE
25351.449817/2005-46 3.3128.0001.001-8
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL RESTRITO A
HOSPITAIS 06/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
NOKAUT 1000 CE
25351.449817/2005-46 3.3128.0001.002-6
DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITUCIONAL RESTRITO A
HOSPITAIS 06/2016
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
CYPERMAX 250 CE
25351.450608/2005-45 3.3128.0005.001-1
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 06/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
CYPERMAX 250 CE
25351.450608/2005-45 3.3128.0005.002-8
ASSISTENCIA A SAUDE DOMICILIAR INDUSTRIAL INSTITU-
CIONAL 06/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 2 Ano(s)
3206025 INSETICIDA PARA EMPRESAS ESPECIALIZADAS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
TDC ESPECIALIDADES INDUSTRIAIS LTDA - EPP 3.01908-9
ALGY 500 MANUTENÇÃO
25351.002505/2007-34 3.1908.0037.001-3
DOMICILIAR INSTITUCIONAL 01/2017
FRASCO DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3210014 ALGICIDA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ALGY 500 MANUTENÇÃO
25351.002505/2007-34 3.1908.0037.002-1
01/2017
GALAO 12 Meses
3210014 ALGICIDA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ALGY 500 MANUTENÇÃO
1 25351.002505/2007-34 3.1908.0037.003-1
01/2017
BALDE 12 Meses
3210014 ALGICIDA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
ALGY 500 MANUTENÇÃO
1 25351.002505/2007-34 3.1908.0037.004-8
01/2017

BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3210014 ALGICIDA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
TECPON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA 3.01780-6
TEKTON ALCALINO
25351.272815/2006-33 3.1780.0031.001-7
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA 2 Ano(s)
3101010 DETERGENTE PARA USO GERAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
TEIÚ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.01428-1
DESINFETANTE TEIÚ
´LAVANDA´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.001-7
DOMICILIAR 10/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´LAVANDA´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.002-5
DOMICILIAR 10/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´EUCALIPTO´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.003-3
DOMICILIAR 10/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´EUCALIPTO´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.004-1
DOMICILIAR 10/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´FLORAL´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.005-1
DOMICILIAR 10/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´FLORAL´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.006-8
DOMICILIAR 10/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´CAMPESTRE´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.007-6
DOMICILIAR 10/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´CAMPESTRE´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.008-4
DOMICILIAR 10/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
´PINHO´ 25351.334802/2006-65 3.1428.0012.009-2
DOMICILIAR 10/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE TEIÚ
25351.334802/2006-65 3.1428.0012.010-6
DOMICILIAR 10/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 01 Ano(s)
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
TIMAC AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES
LTDA 3.02477-7
TRANSNET B
25351.262704/2006-19 3.2477.0005.001-4
INDUSTRIAL 10/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 12 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
TOP WHITE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA 3.04054-8
AGUA SANITARIA CIA LIMPS
25351.128877/2011-23 3.4054.0001.001-4
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
AGUA SANITARIA CIA LIMPS
25351.128877/2011-23 3.4054.0001.002-2
DOMICILIAR 05/2016
FRASCO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
AGUA SANITARIA CIA LIMPS
25351.128877/2011-23 3.4054.0001.003-0

INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
AGUA SANITARIA CIA LIMPS
25351.128877/2011-23 3.4054.0001.004-9
INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
TOTAL QUIMICA LTDA 3.01594-4
DESINFETANTE SANOL
ORIGINAL 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.001-9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
ORIGINAL 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.002-7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
MARINE E BRISA DO MAR 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.003-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
MARINE E BRISA DO MAR 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.004-3
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
LAVANDA E EUCALIPTO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.005-
1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
LAVANDA E EUCALIPTO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.006-
1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
INCENSO E MIRRA 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.007-8
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
INCENSO E MIRRA 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.008-6
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
EUCALIPTO E CAPIM SANTO 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.009-4
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
EUCALIPTO E CAPIM SANTO 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.010-8
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
LARANJA E LIMAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.011-6
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
LARANJA E LIMAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.012-4
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
HERBAL E JASMIM 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.013-2
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
HERBAL E JASMIM 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.014-0
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300035

335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.015-
9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.016-
7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.017-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.018-3
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.019-1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.020-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
UNION QUÍMICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 3.03039-
1
UNICLOR - HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO
25351.217982/2011-16 3.3039.0005.001-2
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 1 Ano(s)
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
UNICLOR F60
25351.266768/2011-74 3.3039.0006.001-8
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
3ª VIA INDUSTRIAL LTDA 3.02507-0
INACLOR
25351.188974/2011-07 3.2507.0004.001-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
INACLOR
25351.188974/2011-07 3.2507.0004.002-7
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
INACLOR
25351.188974/2011-07 3.2507.0004.003-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária

RESOLUÇÃO - RE No- 2.198, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-
missanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
A. R. FERREIRA COMÉRCIO ME 3.03012-6
ÁGUA SANITÁRIA DA CASA
25351.079605/2006-78 3.3012.0001.001-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
CYVAN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.03330-4
SODA CÁUSTICA
´GAVIÃO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.001-6
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.002-4
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.003-2
INDUSTRIAL 11/2016
SACO PLASTICO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DELIVER QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03306-
2
MOTORKLIN SUPER
MOTORKLIN SUPER 25351.002268/2011-17 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MOTORKLIN SUPER
MOTORKLIN SUPER 25351.002268/2011-17 000
INDUSTRIAL
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
FORT QUIMICA LTDA 3.02757-4
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX INCOLOR25351.267471/2011-
76 000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX AMARELO25351.267471/2011-
76 000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX VIOLETA25351.267471/2011-76
000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX VERME-
LHO25351.267471/2011-76 000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME 3.01732-0
ISOCLOR
25351.058340/2006-74 3.1732.0023.001-6

INDUSTRIAL 04/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
PROLIMPO IND COM PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01429-5
MAGNUM CHM
25351.069646/2011-11 000
INDUSTRIAL
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MAGNUM CHM
25351.069646/2011-11 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
QUIMIFAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 3.03696-0
DECAP FAST AA
25351.031074/2011-86 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DECAP FAST AA
25351.031074/2011-86 000
INDUSTRIAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 12 Me-
ses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SEVEN GEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 3.02331-1
SEVEN MAGIC 3 EM 1
MANGERONA 25351.218921/2011-77 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
SEVEN MAGIC 3 EM 1
MANGERONA 25351.218921/2011-77 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
SEVEN MAGIC 3 EM 1
MANGERONA 25351.218921/2011-77 000
DOMICILIAR
GALAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
TIMAC AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES
LTDA 3.02477-7
INOCLOR
25351.540601/2010-61 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
TOTAL QUIMICA LTDA 3.01594-4
DESINFETANTE SANOL
ORIGINAL 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.001-9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
ORIGINAL 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.002-7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
MARINE E BRISA DO MAR 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.003-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
MARINE E BRISA DO MAR 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.004-3


	31_1.pdf
	31_2.pdf
	32.pdf
	33.pdf
	34.pdf
	34_1.pdf



